
 

 

UCHWAŁA NR XXI.107.2016 

RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zagrodno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.)  

oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gmina Zagrodno 

uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zagrodno, zwany dalej regulaminem, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zagrodno. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) podmiocie uprawnionym – należy przez to rozumieć podmiot prowadzący działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomość na podstawie przepisów ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wybrany przez Gminę w drodze 

przetargu; 

2) pomocniczych punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych – należy przez to rozumieć 

rozmieszczone na ternie gminy specjalistyczne pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; 

3) Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – należy przez to rozumieć punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zlokalizowany na terenie Gminy Zagrodno. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Ustala się, iż na terenie Gminy Zagrodno selektywna zbiórka odpadów komunalnych prowadzona  

jest w ramach następujących podsystemów: 

1) indywidualnym – polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych  

do tego celu pojemnikach, rozmieszczonych na terenie nieruchomości, na której odpady komunalne zostały 

wytworzone i przekazywaniu ich podmiotowi uprawnionemu z częstotliwością określoną w rozdziale IV, 

z podziałem na: 

a) odpady frakcji suchej, tj.: odpady opakowaniowe i surowcowe – papier, metal, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 sierpnia 2016 r.

Poz. 3998



b) odpady frakcji mokrej, tj.: odpady, pozostałe po wydzieleniu ze strumienia odpadów komunalnych 

odpadów opakowaniowych i surowcowych, o których mowa w lit. a oraz odpadów zbieranych 

w podsystemie zbiorowym, o którym mowa w pkt 2; 

2) zbiorowym – polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych i przekazywaniu  

ich z częstotliwością określoną w rozdziale IV : 

a) do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – z podziałem na następujące frakcje: 

- papier, 

- odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

- odpady zielone, 

- przeterminowane leki i chemikalia, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

- zużyte opony; 

b) do pomocniczych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych – z podziałem na następujące 

frakcje: 

- szkło, 

- tworzywa sztuczne; 

c) odpowiednim podmiotom, w trybie określonym przez przepisy właściwe. 

§ 4. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez: 

1) niezwłoczne przystąpienie do uprzątania błota, śniegu i lodu; 

2) uprzątanie innych zanieczyszczeń; 

3) odgarnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu 

pieszych lub pojazdów. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, na terenie nieruchomości, dozwolone  

jest pod warunkiem, że: 

1) odbywa się na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości; 

2) nie powoduje zanieczyszczenia środowiska; 

3) powstające ścieki zostaną odprowadzone do sieci kanalizacyjnej lub w przypadku jej braku do szczelnego 

zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolona jest, pod warunkiem, że: 

1) odbywa się w garażach lub na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości; 

2) nie powoduje zanieczyszczenia środowiska; 

3) nie stwarza uciążliwości dla osób korzystających z nieruchomości, na której dokonuje się napraw oraz osób 

korzystających z nieruchomości sąsiednich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3998



Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) worki na odpady wykonane z folii LPDE o pojemności od 60 l do 120 l; 

2) pojemniki na odpady wykonane z metalu lub tworzywa sztucznego o pojemności od 60 l do 2500 l; 

3) kontenery na odpady o pojemności od 5 m
3 
do 45 m

3
; 

4) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 70 l. 

§ 7. 1. Odpady komunalne na terenie nieruchomości należy gromadzić w sprawnych technicznie, 

zamykanych, szczelnych i czystych, wyłącznie do tego celu przeznaczonych pojemnikach, przystosowanych  

do mechanicznego załadunku i wyładunku przez podmiot uprawniony. 

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów w sposób selektywny powinny posiadać oznaczenia 

zawierające informację o rodzaju frakcji odpadów komunalnych, które należy w nich umieszczać. 

§ 8. 1. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powinna być 

dostosowana do ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz częstotliwości ich 

opróżniania. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości przyjmując, że średnia ilość wytwarzanych odpadów komunalnych wynosi: 

1) dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy – 30 l na 1 mieszkańca na dwa tygodnie – pojemnik 

o minimalnej pojemności 60 l; 

2) dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) w odniesieniu do pomieszczeń biurowych, obiektów użyteczności publicznej oraz urzędów – 15 l  

na każdego pracownika na dwa tygodnie – pojemnik o minimalnej pojemności 120 l, 

b) w odniesieniu do szkół i przedszkoli – 5 l na ucznia/dziecko oraz 15 l na każdego pracownika na dwa 

tygodnie – pojemnik o minimalnej pojemności 120 l, 

c) w odniesieniu do lokali i punktów handlowych – 15 l na każdego pracownika na dwa tygodnie – 

pojemnik o minimalnej pojemności 120 l, 

d) w odniesieniu do lokali gastronomicznych – 20 l na każde miejsce konsumpcyjne oraz 15 l na każdego 

pracownika na dwa tygodnie – pojemnik o minimalnej pojemności 120 l, 

e) w odniesieniu do zakładów opieki zdrowotnej – 6 l na pacjenta oraz 15 l na każdego pracownika na dwa 

tygodnie – pojemnik o minimalnej pojemności 120 l, 

f) w odniesieniu do zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – 15 l na każdego pracownika 

na dwa tygodnie – pojemnik o minimalnej pojemności 120 l, 

g) w odniesieniu do cmentarzy – 5 l na jedno miejsce pochówku na dwa tygodnie – pojemnik o minimalnej 

pojemności 240 l, 

h) w odniesieniu do pozostałych nieruchomości – pojemnik o minimalnej pojemności 120 l. 

3. Dopuszcza się różną kombinację pojemników do zbierania odpadów komunalnych, przy czym  

ich sumaryczna pojemność nie powinna być mniejsza od minimalnej pojemności pojemników, o której mowa 

w ust. 2. 

§ 9. 1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości powinny być 

ustawione w miejscu łatwo dostępnym dla osób korzystających z pojemnika oraz podmiotu uprawnionego,  

bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdu 

przeznaczonego do transportu odpadów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3998



2. W przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników do zbierania 

odpadów komunalnych, pojemniki należy w dniu odbioru wystawić na chodnik lub drogę przed wejściem  

na teren nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony z podmiotem uprawnionym. 

§ 10. Ustala się, że odpady komunalne na drogach publicznych zbierane są w sprawnych technicznie 

pojemnikach o konstrukcji uniemożliwiającej ich wywrócenie i minimalnej pojemności 10 l,  

a ich rozmieszczenie powinno być dostosowane do intensywności i specyfiki ruchu, przy czym odległość 

pomiędzy miejscami ustawienia pojemników w terenie zabudowanym nie może przekraczać 500 m. 

§ 11. 1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, powinny być utrzymywane 

w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich dezynfekcję i dezynsekcję co najmniej dwa razy w roku. 

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, powinny być utrzymywane 

w odpowiednim stanie porządkowym i technicznym poprzez niedopuszczanie do ich przepełnienia, stałą 

naprawę ich szczelności, a w przypadku uszkodzenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie, wymianę. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady komunalne zmieszane – odbierane przez podmiot uprawniony co najmniej raz na dwa tygodnie; 

2) odpady frakcji suchej – odbierane przez podmiot uprawniony: 

a) z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej jeden raz na miesiąc, 

b) z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

c) z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – co najmniej 

jeden raz na dwa tygodnie; 

3) odpady frakcji mokrej – odbierane przez podmiot uprawniony: 

a) z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

b) z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej jeden raz na tydzień, 

c) z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – co najmniej 

jeden raz na dwa tygodnie; 

4) papier – przekazywany na bieżąco, według potrzeb do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych; 

5) tworzywa sztuczne – przekazywane na bieżąco, według potrzeb do pomocniczych punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; 

6) szkło – przekazywane na bieżąco, według potrzeb do pomocniczych punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; 

7) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji – 

odbierane przez podmiot uprawniony co najmniej raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia  

do 31 października lub przekazywane na bieżąco, według potrzeb do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, z zastrzeżeniem § 16; 

8) odpady zielone – odbierane przez podmiot uprawniony co najmniej raz na dwa tygodnie w okresie  

od 1 kwietnia do 31 października lub przekazywane na bieżąco, według potrzeb do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych, z zastrzeżeniem § 16; 

9) przeterminowane leki i chemikalia – przekazywane na bieżąco, według potrzeb do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych; 

10) zużyte baterie i akumulatory – przekazywane na bieżąco, według potrzeb do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3998



11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – przekazywany na bieżąco, według potrzeb do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe – przekazywane na bieżąco, według potrzeb do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – przekazywane na bieżąco, według 

potrzeb do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

14) zużyte opony – przekazywane na bieżąco, według potrzeb do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

§ 13. Opróżnianie koszy ulicznych należy wykonywać z częstotliwością niedopuszczającą  

do ich przepełnienia, co najmniej jeden raz na dwa tygodnie. 

§ 14. 1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika  

oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż dwa 

razy w roku. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. 1. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości 

zaleca się zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach przydomowych lub 

biogazowniach rolniczych. 

2. Zagospodarowanie odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych, 

w sposób określony w ust. 1 należy dokonywać w sposób nie powodujący uciążliwości zarówno na terenie 

nieruchomości, na której jest prowadzone, jak i na terenie nieruchomości sąsiednich. 

§ 16. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych zaleca się minimalizowanie 

używania opakowań jednorazowych oraz podejmowanie działań zmierzających do ponownego wykorzystania 

lub naprawy użytkowanych przedmiotów. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowania nad tymi zwierzętami opieki w sposób wykluczający zagrożenie bezpieczeństwa  

lub uciążliwość dla ludzi, 

2) zapewnienia stałego i skutecznego dozoru nad tymi zwierzętami, 

3) usuwania z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku zanieczyszczeń spowodowanych przez  

te zwierzęta. 

2. W miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzęta domowe, a w szczególności psy, mogą 

przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem 

zwierzęcia. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 18. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości użytku 

publicznego. 

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

innych niż wymienione w ust. 1, przy zachowaniu następujących warunków: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3998



1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 

przepisów właściwych; 

2) gromadzenia i usuwania odpadów i innych nieczystości, powstałych w związku z hodowlą w sposób 

zgodny z przepisami właściwymi, w tym wymogami regulaminu; 

3) utrzymania zwierząt z zachowaniem czystości i porządku na nieruchomości. 

Rozdział 8. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Ustala się, że na terenie Gminy Zagrodno obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) mieszkaniowej zabudowy wielorodzinnej; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania produktów rolno-spożywczych; 

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt; 

4) zajęte pod oczyszczalnie ścieków. 

2. Deratyzacja na obszarach wymienionych w ust. 1 powinna być dokonywana co najmniej raz w roku, 

w terminie od 1 marca do 30 października oraz każdorazowo, w przypadku wystąpienia populacji gryzoni  

na terenie nieruchomości. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 21. Traci moc uchwała nr XIX.97.2016 Rady Gminy Zagrodno z dnia 20 czerwca 2016 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zagrodno. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy: 

W. Luszniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3998


		2016-08-31T11:47:22+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




